
UCHWAŁA NR XVIII/133/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 223 § 1, art. 241, 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Miejska w Nowym 
Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 13 października 2025 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających 
do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim do zawiadomienia 
wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Kortes 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A169A1D5-84B5-4B69-9031-61869C34CD85. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 października 2025 r. wpłynął wniosek do Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy. 

Wniosek został skierowany do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu 
komisji w dniu 20 października 2025 r. dokonano szczegółowej analizy wniosku, biorąc pod uwagę 
uwarunkowania lokalne, obowiązujące przepisy prawa oraz praktyki sąsiednich gmin. W toku dyskusji komisja 
uznała, że wprowadzenie ograniczeń wyłącznie na terenie Nowego Miasta Lubawskiego nie przyniosłoby 
oczekiwanych rezultatów, ponieważ punkty sprzedaży alkoholu znajdują się również w sąsiednich 
miejscowościach, oddalonych zaledwie o kilka kilometrów. 

W związku z powyższym wystąpiono do gmin Kurzętnik i Bratian o zajęcie stanowiska w sprawie 
ewentualnego wprowadzenia analogicznych ograniczeń na ich terenie. Gmina Bratian uznała wniosek za 
niezasadny, wskazując, że na jej obszarze jedynie trzy punkty sprzedaży prowadzą sprzedaż alkoholu po 
godzinie 22:00 przez pół godziny, co w ocenie tamtejszej rady nie uzasadnia wprowadzania dodatkowych 
ograniczeń. Gmina Kurzętnik do dnia podjęcia uchwały nie przedstawiła stanowiska w tej sprawie.Na terenie 
Nowego Miasta Lubawskiego sprzedaż alkoholu po godzinie 22:00 prowadzi łącznie trzynaście punktów 
sprzedaży, w tym dwa do godziny 22:30, dziewięć do godziny 23:00 oraz jeden punkt całodobowy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała obowiązujące prawo miejscowe w zakresie polityki 
alkoholowej, a także uwarunkowania społeczne i gospodarcze Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Na terenie gminy obowiązuje uchwała nr XLIV/287/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z 
dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie, zmieniona uchwałą nr IX/67/2025 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z 
dnia 21 stycznia 2025 r. oraz uchwałą nr XV/108/2025 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
28 października 2025 r., której regulacje są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz dostosowane do 
warunków gminy.Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie prowadzi także działania profilaktyczne i 
edukacyjne, zgodne z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025–2026, które skutecznie ograniczają negatywne skutki spożywania 
alkoholu. 

W toku prac Komisji ustalono, że na terenie miasta nie odnotowano wzrostu liczby interwencji ani zgłoszeń 
dotyczących zakłócania porządku publicznego w godzinach nocnych, które mogłyby uzasadniać wprowadzenie 
dodatkowych ograniczeń. Dodatkowo wprowadzenie takich ograniczeń mogłoby negatywnie wpłynąć na 
działalność lokalnych przedsiębiorców. 

Przeprowadzona analiza nie wykazała konieczności wprowadzania dodatkowych ograniczeń w zakresie 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, jak również zmian w obowiązującej uchwale regulującej liczbę 
zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy. 

Należy również podkreślić, że obecnie w Sejmie RP trwają prace nad nowelizacją przepisów dotyczących 
sprzedaży alkoholu, w tym projektem ustawy zakładającym wprowadzenie ogólnokrajowego zakazu sprzedaży 
alkoholu w godzinach nocnych (22:00–6:00) oraz zakaz sprzedaży alkoholu na stacjach paliw. Prace te mają na 
celu kompleksowe uregulowanie kwestii dostępności alkoholu na poziomie ustawowym, co uzasadnia 
odroczenie lokalnych zmian do czasu uchwalenia ewentualnych rozwiązań ogólnopolskich. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uznała, że brak jest 
podstaw do uwzględnienia przedmiotowego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A169A1D5-84B5-4B69-9031-61869C34CD85. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/133/2026 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


